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НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

/1 класс - 5-ти дневная  учебная неделя при продолжительности урока  35 минут (со 2 полугодия – 40 минут), 2 класс – 6-ти дневная учебная неделя при продолжительности урока 45 минут/
	Предметные области
	Учебные 

предметы                                

                 Классы
	Количество часов в неделю

	
	
	I 
	II

	III

	IV

	Всего часов

	
	
	I – III ч.
	IV ч.
	
	
	
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Обучение грамоте (письму)
	5
	
	5


	5
	5


	20



	
	Русский язык
	
	5
	
	
	
	

	
	Обучение грамоте (чтению)
	4
	
	4
	4
	4
	16

	
	Литературное чтение
	
	4
	
	
	
	

	Иностранный язык
	Английский язык 
	-
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы религиозных культур и светской этики
	ОРКСЭ: «Основы православной культуры» 
	
	
	
	1
	1

	Искусство
	 Музыка 
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное  искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая

культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого:
	21
	23
	23
	24
	91

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	
	
	
	
	

	Математика  
	
	1
	1
	1
	3

	Русский язык
	
	1
	1
	
	2

	Уроки здоровья
	
	
	1
	1
	3

	Литературное чтение 
	
	1
	
	
	

	Максимально  допустимая  недельная  нагрузка
	21
	26
	26
	26
	99
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ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	5 класс
	6 класс

	Обязательная часть
	
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	6

	
	Литература
	3
	3

	Иностранные языки
	Английский язык
	3
	

	
	Немецкий язык
	
	3

	Математика и информатика


	Математика
	5
	5

	Общественно-научные предметы 
	История 
	2
	2

	
	Обществознание 
	
	1

	
	География
	1
	1

	Естественно-научные предметы 
	Биология
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1

	
	Изобразительное искусство 
	1
	1

	Технология
	Технология
	2
	2

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	3

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	
	

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1

	
	Информатика 
	1
	1

	
	Обществознание
	1
	

	Итого
	30
	31

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	2
	2

	Индивидуально-групповые занятия
	Математика
	1
	0,5

	
	Русский язык
	1
	0,5

	
	Биология
	
	1

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	32
	33
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	Образовательные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	Федеральный компонент
	VII
	VIII
	IX
	Всего

	Филология
	Русский язык
	4
	3
	2
	9

	
	Литература
	2
	2
	3
	7

	
	Немецкий язык
	3
	3
	3
	9

	Математика


	Алгебра
	3
	3
	3
	9

	
	Геометрия
	2
	2
	2
	6

	Информатика


	Информатика и ИКТ
	1
	1
	2
	4

	Обществознание 
	Всеобщая история
	1
	1
	1
	3

	
	История России
	1
	1
	1
	3

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	3

	
	География
	2
	2
	2
	6

	
	Краеведение
	1
	-
	-
	1

	Естествознание 
	Биология
	2
	2
	2
	6

	
	Физика
	2
	2
	2
	6

	
	Химия
	-
	2
	2
	4

	Искусство
	Музыка
	1
	-
	-
	1

	
	Изобразительное искусство 
	1
	-
	-
	1

	
	МХК
	-
	1
	1
	2

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	9

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	1
	3

	Технология
	Технология
	2
	1
	1
	4

	Национально-региональный компонент
	
	
	
	

	
	Экономика
	1
	1
	1
	3

	
	Религии России
	-
	1
	1
	2

	        Обязательная нагрузка
	34
	33
	34
	101

	Индивидуально- групповые занятия
	1
	3
	2
	6

	Алгебра
	0,5
	1,5
	1
	3

	Русский язык
	0,5
	1,5
	1
	3

	Максимальный объём учебной нагрузки (6 – дневная неделя)
	35
	36
	36
	107


